de 2012, em virtude da inclusão de novos cargos, ampliação do 

quantitativo de vagas oferecidas, bem como correções de natureza 

técnica, e tornar público a abertura das inscrições ao Concurso Público 

destinado a selecionar candidatos para o provimento de 1.367 (um mil, 

trezentas e sessenta e sete) vagas, nos órgãos da Administração Direta 

e Autarquias do Município de Goiânia e a formação de Cadastro de 

Reserva, para aproveitamento, na medida em que forem surgindo novas 

vagas, no limite do prazo de validade estabelecido neste Instrumento.

[...]

Sociais do Governo Federal - CadÚnico e que seja membro de família 

de baixa renda).

5.14.1 Candidato Doador de Sangue - neste caso, a isenção será 

concedida somente para aquele que tenha doado sangue, no mínimo, 02 

(duas) vezes no período de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias 

anteriores ao término da inscrição do Concurso, conforme dispõe a Lei 

nº. 8.717, de 26/11/08, regulamentada pelo Decreto n°. 630 de 30/03/10.

5.14.1.1 Para solicitar a isenção da taxa, o candidato Doador de 

Sangue deverá: 

a) realizar sua inscrição, de 02 a 06 de março 2012, conforme alíneas

[...]

OS INGRESSANTES NESTES CARGOS SERÃO LOTADOS NOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E 

AUTARQUIAS. 

LOTAÇÃO: OS INGRESSANTES NESTES CARGOS SERÃO 

LOTADOS NOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E 

AUTARQUIAS. 

NOTA: A partir de 01/05/12 o vencimento do cargo de Assistente 

Administrativo e Educador Social passarão a ser de R$ 781,49 

(setecentos e oitenta e um reais e quarenta e nove centavos) e do Agente 

Administrativo de R$ 697,76 (seiscentos e noventa e sete reais e setenta 

e seis centavos), conforme previsto no art. 37 da Lei nº 9.129/2011. 

1.1 DESCRIÇÃO DAS DEMAIS VANTAGENS DOS CARGOS 

* Além do vencimento, os servidores ocupantes dos cargos regidos pela 

Lei nº 9.129/11, poderão perceber:

1.1.1 Adicional de Incentivo à Profissionalização comum a todos os